
{)71259 
MINISTERIE VAN OPENBAAR ONDERWIJS 

Bestuur voor Kunst, Let teren 
en Volks opleiding. 

1 ' 

0429 
M IN ISTERE DE L ' INSTRUCTION PUBLlQU, E r 

---- ~~b 
Admi ni s tration des Arts, des 

Lettres et de l ' Education 
populaire. 

A/NK/ML/Brt. 365. 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen, tegenwoordigen en toekomenden, 
HEIL, 

Gelet op de wet van 7 augustus 
1931, op het , behoud van monumenten 
en landschappen; 

Gelet op het advies van de besten­
dige deputatie van de provinciale 
raad van Brabant, gegeven op 5 
september 1958; 

Gelet op het advies van de Konink­
lije Commissie voor Monumenten en 
Landschappen, gegeven op 16 
oktober 1958; 

Op de voordracht van Onze Minister 
" van Openbaar Onderwijs en op in 

Raad overlegd advies van Onze 
Minister s; 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ: 

, Artikel 1 .- W.orden gerangschikt, 
als ' monument, om reden van hun 
historische waarde, overeenkomstig 
we· he'palingen van artikel 1 der wet 
van 7 augus tus 1931, de twee torens, 
alsmede de muur welke deze verbindt , 
van het kasteel, te Grimbergen 
(Brabant) • 

BAUDOUIN 
RO l DES BELGES, 

A tous, présents et à ven ir, . 
SALUl 

Vu la loi du 7 août 1931, sur la 
conservation des monuments et des 
sites; 

Vu l' avis de la d éputation permanen1 
du conseil provincial du Brabant, 
dónné le 5 septembre 1958; 

Vu l'avis de la Commission r oyale d E 
Monuments et des Sites, donné le 16 
octobre 1958; 

Sur la proposit ion de Notre Ministre 
de l ' Instruction publique et de l'av 
de Nos Ministres qui en ont délibéré 
en Conseil, 

NOUS AVONS 'ARRETE ET ARRETONS : 

Article ler . - Sont class.és " . c.omme mo 
ment, en raison de leur valeur histo 
rique, conformément aux dispositions 
de l 'article 1 de la loi du 7 août 
1931, les deux tours du chäteau de 
Grimbergen (Brabant), ainsi que le 
mur qui les relie. 

Deze ruinen zijn eigendom van de f Ces ruines sont la propriété de He:mricourtr~.e Grunne, Jeanne - Mariè ' I' de Hemricourt ~ de Grunne, Jeanne-geboren te Vorst, op 11 juni 1929 i j Marie, née à Forest, le 11 juin 1929 en zijn ter kadaster bekend - et sont connues au cadastre - communi gemeente Grimbergen - Sectie E, de Grimbergen - Section E, numéro ' nummer 479 d (15 a. 40 ca '). 479 d (15 a. 40 ca') • 

. 1. 



~'F'c:c .... =-;:::.=-=",,-, .,-,,=,=~,~------------, = .... =.,'=.~ ,= ... "". ~"". -"",,,,,._O=~O'C; =cc=··=-~~ ===-=~-"'.~"" "-'='~'c.;" ,=~' 

.~~><. ~,: ..... , ..,..- \. 
" 

- 2 -
\ 

; rtikel 2.- . Onze Minister van Open­
;·.baar Onderwijs is belast met de 

ritvmering van dit besluit.' 

Article 2.- Notre Ministre de l'lnàU'· 
truction publique est chárgé. de ,I 

l'exécution du présent arrêté. '\ 

Gegeven te Brussel, de 7 december 1959.Donné à Bruxelles, Ie 7 décembir.e 1959.'. 

iVAN KONINGSWEGE : 
" IDe Minister van Openbaar Onderwijs. 

I 

I 
I 
i 

I 
I 

1 
J ,-------

PAR LE ROl : 
Le Ministre de l'Instruètion publique, 


